
 
 
 
 

P a g .  1 | 2 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 173 DEL 03.11.2022  

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento fornitura di n. 4 Workstation DELL, configurate secondo 
specifiche tecniche, nell’ambito delle attività del progetto RFI C.A. 20/2018 – CIG: Z9A3835EE7. 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità – Titolo III Contratti, per la disciplina dei contratti 
pubblici di servizi e forniture stipulati dal CINI per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del d. lgs. n. 50/2016, mediante interpello rivolto ad almeno tre operatori economici; 

CONSIDERATA l’esigenza espressa dal Responsabile Scientifico del progetto, Prof. Alfredo Rubino, di 
procedere all’acquisto di n. 4 Workstation DELL, configurate secondo le specifiche tecniche descritte nel 
Capitolato tecnico in Allegato 1, nell’ambito delle attività del progetto RFI C.A. 20/2018;  

DATO ATTO CHE: 

a) è stata indetta una procedura di affidamento diretto mediante interpello rivolto ad almeno tre operatori 
economici e in data 18/10/2022 sono state inoltrate a mezzo PEC le lettere di invito ai seguenti 
operatori: 

b) DELL SPA – Prot. n. 301/2022; 
c) CONSIS SRL – Prot. n. 302/2022; 
d) INFOTEAM SRL – Prot. n. 303/2022. 
con scadenza a presentare una proposta entro le ore 13:00 del 27 ottobre 2022; 

e) con prot. n. 310 del 25/10/2022 è stata nominata una commissione di esperti di supporto al RUP nella 
procedura di affidamento diretto; 

f) tra gli operatori economici interpellati, hanno risposto alla lettera di invito CONSIS e INFOTEAM, 
presentando a mezzo PEC (nel rispetto delle tempistiche definite nell’invito) una proposta tecnica ed 
economica per la procedura di affidamento; 

DATO ATTO CHE: 

• come da verbale del 02/11/2022, il RUP, coadiuvato dalla commissione di esperti, ha proceduto 
all’apertura delle buste amministrative, come da proposte ricevute a mezzo PEC, e ha accertato la 
tempestività della ricezione delle offerte e la regolarità della documentazione amministrativa, 
stabilendo per CONSIS e INFOTEAM l’ammissione alla procedura di affidamento; 

• la commissione ha proceduto alla valutazione delle offerte tecnico-economiche e delle tempistiche 
di consegna dichiarate, e ha verificato la conformità delle proposte alle specifiche tecniche richieste 
e la congruità economica, proponendo l’affidamento all’operatore INFOTEAM SRL, che ha presentato 
una proposta rispondente alle specifiche tecniche e alle tempistiche di consegna richieste, ed 
economicamente più vantaggiosa, per un valore complessivo di EURO 13.895,07 + IVA 22%; 

CONSTATATO CHE il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa del bilancio di previsione 2022 del 
CINI per accogliere la spesa stimata per l’affidamento in esame; 



 
 
 
 

P a g .  2 | 2 

 

DETERMINA 

1. l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016, mediante interpello a 
INFOTEAM SRL, per la suddetta fornitura, per una spesa complessiva stimata di EURO 13.895,07 + IVA 
22%, per un totale di EURO 16.951,99. 

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione del CINI per l’anno 
2022 sul capitolo di bilancio dei materiali. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 29 del 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità – Titolo III del CINI, è il Direttore esecutivo CINI. 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è la Sig.ra Carmela Esposito – Responsabile Servizi Amministrativi.  

Roma, 3 novembre 2022   

Il Presidente CINI  

Prof. Ernesto Damiani 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 1 - Capitolato tecnico

Specifiche fornitura di n. 4 Workstation DELL Precision Tower 5820

Descrizione Prodotto Q.tà

Workstation configurazione per archiviazione simulazioni DELL Precision Tower 5820 1

Workstation configurazione per simulazioni DELL Precision Tower 5820 3

Tempi di consegna richiesti: entro 15 gg



DELL Precision Tower 5820 - configurazione per archiviazione simulazioni

Componenti
Option Selezione SKU / Product Code Quantity
Processore Intel® Xeon® W-2235 (8,25 MB di memoria cache, 6 core, 12 thread, da 3,80 GHz a 4,60 GHz Turbo, 130 W) [338-BUOF][412-AALF] / G9KPBCE 1
Sistema operativo Windows 10 Pro for Workstations (6 core, comprende la licenza per Windows 11 Pro), EN, NL, FR, DE, IT [619-APXJ] / GCN5T48 1
Opzioni chassis Chassis da 950vW per Precision 5820 Tower, CL [321-BFGL] / GY4N21I 1
Scheda video Scheda NVIDIA® T400, 2 GB di memoria GDDR6, 3 adattatori da mDP a DP [490-BGZV] / GCV2A8N 1
Memoriai 64 GB (4 unità da 16 GB) di memoria DDR4, 2.933 MHz, ECC [370-AESL] / GDX813S 1
Gestione dei sistemi Tecnologia Intel® vPro abilitata [631-ABMK] / VPRO 1
Connettività senza fili Modulo Intel Dual Band Wireless AC 8265 (802.11ac) 2x2 + Bluetooth [555-BEVZ][555-BEWB] / GKV5JT8 1
Controller disco Controller chipset SATA Intel AHCI integrato (8 x 6 Gb/s), SW RAID 0.1.5.10 [403-BBRL] / CNTRL 1
Unità sistema operativo (avvio) Unità SSD PCIe NVMe interna (unità ultraveloce Dell) [400-AGXX] / PCIEBT 1
Disco rigido Disco rigido SATA Enterprise da 3,5", 8 TB e 7.200 rpm [400-AZZB] / G4BMAE0 1
2° disco rigido Disco rigido SATA Enterprise da 3,5", 8 TB e 7.200 rpm [400-AZZB] / G4BMAE0 1
RAID per HDD/SSD e SSD PCIe NVMe frontali RAID 1 [780-BBCL] / RAID1 1
Unità Dell ultraveloci (SSD PCIe) Scheda Dell Ultra-Speed Drive Quad PCIe SSD x16, 2 M.2 256 GB PCIe NVMe C40 SSD [401-ABJS][401-ABJS][414-BBBJ] / 256C4P2 1
Tastiera Dell Premier Multi-Device Wireless Keyboard and Mouse - KM7321W - Italian (QWERTY) [580-AKHV] / GHU3QBK 1
Cavi Cavo di alimentazione italiano [450-AAFO] / 518877 1
Optimizer Dell Optimizer for Precision [640-BBSC] / G58XO3W 1
Spedizione Materiale per la spedizione per TPM [328-BBNC] / 534158 1
Driver Firmware e driver per modulo Intel 8265 Wi-Fi + Bluetooth [555-BEVY] / GS6J92E 1
Foglio di istruzioni Guida all'installazione e alle funzioni in inglese, francese, tedesco, italiano, olandese [340-BYTL] / 340008 1
Backup e ripristino Dell Dell Backup and Recovery [658-BCUV] / DBRSC10 1
CD/floppy di diagnostica DVD di risorse per Dell Precision 5820 Tower [430-XYMF] / RDVD 1

Supporto e Servizio
Option Selezione SKU / Product Code Quantity
Garanzia di base 3 anni di assistenza in loco di base - Garanzia minima [709-12320][709-16926] / G9SG4JE 1
Servizi di supporto ProSupport e servizio di assistenza in loco entro il giorno lavorativo successivo alla chiamata per 3 anni [865-83331] / GA1BDCH 1
Identificazione degli asset del sistema Etichetta di asset - ProSupport (sito Web, codice a barre, indirizzo MAC incorporato) [293-10025][494-31477] / 300882 1

Etichette aggiuntive sugli imballaggi di trasporto
Etichetta imballaggio di spedizione configurazione ordine (data di spedizione, modello, velocità del processore, 
capacità disco rigido, RAM)

[293-10049][494-31478] / 691677 1

Software
Option Selezione SKU / Product Code Quantity
Software di produttività Licenza di Microsoft Office non inclusa - Offerta solo con prova gratuita di 30 giorni [630-ABBT] / 957150 1

ACCESSORI
Option Selezione SKU / Product Code Quantity
Documentazione/Dischi Documentazione di spedizione in inglese, spagnolo, italiano, francese, portoghese [340-ACCD] / 828467 1



DELL Precision Tower 5820 - configurazione per simulazioni

Componenti
Option Selezione SKU / Product Code Quantity
Processore Intel® Xeon® W-2235 (8,25 MB di memoria cache, 6 core, 12 thread, da 3,80 GHz a 4,60 GHz Turbo, 130 W) [338-BUOF][412-AALF] / G9KPBCE 1
Sistema operativo Windows 11 Pro for Workstations (6 core), inglese, olandese, francese, tedesco, italiano [619-AQEQ] / G81NS57 1
Opzioni chassis Chassis FlexBay PCIe da 950 W per Precision 5820 Tower, CL [321-BFGK] / G9M37IU 1
Scheda video Scheda NVIDIA® T400, 2 GB di memoria GDDR6, 3 adattatori da mDP a DP [490-BGZV] / GCV2A8N 1
Memoriai 64 GB (4 unità da 16 GB) di memoria DDR4, 2.933 MHz, ECC [370-AESL] / GDX813S 1
Gestione dei sistemi Tecnologia Intel® vPro abilitata [631-ABMK] / VPRO 1
Connettività senza fili Modulo Intel Dual Band Wireless AC 8265 (802.11ac) 2x2 + Bluetooth [555-BEVZ][555-BEWB] / GKV5JT8 1
Controller disco Controller integrato Intel (RST-e) con 1-2 unità PCIe NVMe FlexBay anteriori [321-BDWI] / GCDH8PJ 1
Unità sistema operativo (avvio) Unità SSD PCIe NVMe esterna (FlexBay PCIe anteriore) [414-BBBV] / FFPCIE 1
Disco rigido Unità a stato solido PCIe NVMe M.2 Class 40 da 2 TB [400-AVDR][401-ABPP] / G1VJ6TX 1
2° disco rigido Unità a stato solido PCIe NVMe M.2 Class 40 da 2 TB [400-AVDR][401-ABPP] / G1VJ6TX 1
RAID per HDD/SSD e SSD PCIe NVMe frontali Intel RAID 1 su SSD PCIe NVMe M.2/U.2 frontale [780-BCIK][780-BCIP] / GF05SI8 1
Tastiera Dell Premier Multi-Device Wireless Keyboard and Mouse - KM7321W - Italian (QWERTY) [580-AKHV] / GHU3QBK 1
Scheda di rete Scheda di interfaccia di rete aggiuntiva (PCIe-Intel) 1 Gbit [540-BBZY] / 1GNTWK 1
Cavi Cavo di alimentazione italiano [450-AAFO] / 518877 1
Spedizione Materiale per la spedizione per TPM [328-BBNC] / 534158 1
Driver Firmware e driver per modulo Intel 8265 Wi-Fi + Bluetooth [555-BEVY] / GS6J92E 1
Foglio di istruzioni Guida all'installazione e alle funzioni in inglese, francese, tedesco, italiano, olandese [340-BYTL] / 340008 1
Backup e ripristino Dell Dell Backup and Recovery [658-BCUV] / DBRSC10 1
CD/floppy di diagnostica DVD di risorse per Dell Precision 5820 Tower [430-XYMF] / RDVD 1

Supporto e Servizio
Option Selezione SKU / Product Code Quantity
Garanzia di base 3 anni di assistenza in loco di base - Garanzia minima [709-12320][709-16926] / G9SG4JE 1
Identificazione degli asset del sistema Etichetta di asset - ProSupport (sito Web, codice a barre, indirizzo MAC incorporato) [293-10025][494-31477] / 300882 1

Etichette aggiuntive sugli imballaggi di trasporto
Etichetta imballaggio di spedizione configurazione ordine (data di spedizione, modello, velocità del processore, 
capacità disco rigido, RAM)

[293-10049][494-31478] / 691677 1

Software
Option Selezione SKU / Product Code Quantity
Software di produttività Licenza di Microsoft Office non inclusa - Offerta solo con prova gratuita di 30 giorni [630-ABBT] / 957150 1

ACCESSORI
Option Selezione SKU / Product Code Quantity
Documentazione/Dischi Documentazione di spedizione in inglese, spagnolo, italiano, francese, portoghese [340-ACCD] / 828467 1


	Allegato 01 - Capitolato tecnico.pdf
	pdf
	01. DELL Precision Tower 5820 - configurazione per archiviazione
	02. DELL Precision Tower 5820 - configurazione per simulazioni


		2022-11-03T14:20:48+0000
	Ernesto Damiani




